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z dnia 25 lutego 2019 r. 

 

 

STANOWISKO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO DOTYCZĄCE 

BRAKU WSPARCIA FINANSOWEGO Z BUDŻETU PAŃSTWA NA ZADANIA 

REALIZOWANE W OBSZARZE OCHRONY POWIETRZA W SZCZEGÓLNOŚCI 

PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

 

Z informacji otrzymanych, podczas posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w dniu 12 lutego 2019r. od 

przedstawiciela Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu wynika, że nie zostały przekazane środki z budżetu państwa na program priorytetowy 

„Czyste Powietrze”.  

Ponadto podczas posiedzenia Komisji przekazano informację, że w celu wypłaty dofinansowań 

i pożyczek z zatwierdzonych już wniosków, wykorzystane zostaną środki otrzymane z tytułu  

opłat za korzystanie ze środowiska przekazywanych przez Województwo Wielkopolskie. 

Powyższe stoi w sprzeczności z wypowiedziami medialnymi Pana Premiera, że w ramach 

programu „Czyste Powietrze” na dotacje i pożyczki miało zostać przeznaczone w ciągu 10 lat 

ponad 100 mld złotych z budżetu państwa. 

 Od początku działania programu „Czyste Powietrze” do Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wpłynęło już ponad 2100 wniosków,  

z czego rozpatrzonych pozytywnie zostało 464. Wnioskowana kwota pomocy wynosi ok. 36,5 

mln zł tytułem dotacji oraz ok. 14 mln zł tytułem pożyczek.  

Niezależnie od powyższego należy jednoznacznie podkreślić, że w Województwie 

Wielkopolskim z powodzeniem był realizowany Program KAWKA, w ramach którego była 

finansowana likwidacja uciążliwych pieców i kotłów opalanych węglem i zastępowanie ich 

ciepłem systemowym, gazem lub energią elektryczną. Program skutecznie zaczął się 

przyczyniać do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń powietrza, w szczególności 

najdrobniejszych frakcji pyłów. 

Wobec powyższych okoliczności oraz mając na uwadze troskę o zdrowie i życie 

Wielkopolan, Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża głębokie zaniepokojenie 

brakiem finansowania z budżetu państwa działań w zakresie ochrony powietrza i oczekuje 

efektywnej realizacji programu „Czyste powietrze”. 


